
 

 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRITYSE 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60,  LT-01110 Vilnius, tel. (8 5) 261 73 66, faks. (8 5) 261 73 66, el. p. vaistaiga@lrv.lt.   

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389. 

Atstovo duomenys: Danės g. 17, LT-92117  Klaipėda, tel. (8 46) 31 29 43, faks. (8 46) 31 29 43, el. p. vaiklaipeda@lrv.lt,      

Vasario 16-osios  g. 6, LT-72258  Tauragė, tel. (8 446) 61 409, faks. (8 446) 61 409 el. p. vaitaurage@lrv.lt 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Šilalės rajono savivaldybės tarybai   2019-07-17   Nr. 6-1 

 

Šilalės rajono savivaldybės merui 

 

 

TEIKIMAS 

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARTYBOS 2011 M. BIRŽELIO 30 D. 

SPRENDIMO NR. T1-190 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

ETIKOS KOMISIJOS DARBO REGLAMENTO TVIRTINIMO“ 

 

  

Šilalės rajono savivaldybės taryba 2011 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T1-190 „Dėl 

Šilalės rajono savivaldybės etikos komisijos darbo reglamento tvirtinimo“ patvirtino Šilalės rajono 

savivaldybės etikos komisijos darbo reglamentą (toliau – Reglamentas), kurį pakeitė 2016 m. sausio 

28 d. sprendimu Nr. T1-16 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. 

sprendimo Nr. T1-190 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės etikos komisijos darbo reglamento 

tvirtinimo“ pakeitimo“. 

Vėliau Šilalės rajono savivaldybės taryba Reglamento nepakeitė ir su aukštesnės galios 

teisės aktais nesuderino. Todėl Reglamentas prieštarauja: 

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos 

įstatymas) 15 straipsnio 6 daliai, kurioje inter alia nustatyta, kad savivaldybės tarybos sudaromų 

komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai, valstybės tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų 

vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, 

visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus 

valstybės ar savivaldybės institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų 

atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. 

Šiai teisės normai prieštarauja Šilalės rajono savivaldybės tarybos patvirtinto 

Reglamento 4 punktas ta apimtimi, kur nurodyta, kad Etikos komisijos nariais gali būti 

savivaldybės tarybos nariai, valstybės tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių ir 

bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti savivaldybės bendruomenės nariai.  

2. Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1 daliai, kurioje inter alia nustatyta, kad 

jeigu yra paskelbta savivaldybės tarybos opozicija, Etikos komisijos pirmininko kandidatūrą iš šios 

komisijų narių meras teikia savivaldybės tarybos opozicijos rašytiniu siūlymu, pasirašytu daugiau 

kaip pusės visų savivaldybės tarybos opozicijos narių, reglamento nustatyta tvarka.  

Šilalės rajono savivaldybės tarybos patvirtinto Reglamento 4 punkte nustatytas kitoks, 

nei Vietos savivaldos įstatyme, teisinis reglamentavimas. Nurodyta, kad jeigu yra paskelbta 

savivaldybės tarybos mažuma (opozicija), Etikos komisijos pirmininko kandidatūrą meras teikia 

mailto:vaistaiga@lrv.lt
mailto:vaiklaipeda@lrv.lt
mailto:vaitaurage@lrv.lt


savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) siūlymu, kuris merui pateikiamas raštu iš anksto arba 

žodžiu savivaldybės tarybos posėdyje.  

3. Vietos savivaldos įstatymo 4 straipsnio 6 punkte nurodytam savivaldybės veiklos ir 

savivaldybės institucijų priimamų sprendimų teisėtumo principui, pagal kurį savivaldybės 

institucijų ir kitų savivaldybės viešojo administravimo subjektų veikla ir visais jų veiklos 

klausimais priimti sprendimai turi atitikti įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

 4. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 1 punkte 

nurodytam įstatymo viršenybės principui, pagal  kurį viešojo administravimo subjektų įgaliojimai 

atlikti viešąjį administravimą turi būti nustatyti teisės aktuose, o veikla turi atitikti šiame įstatyme 

išdėstytus teisinius pagrindus. Administraciniai aktai, susiję su asmenų teisių ir pareigų 

įgyvendinimu, visais atvejais turi būti pagrįsti įstatymais. 

 5. Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 3 straipsnio 2 dalies 7 punkte 

nustatytam sistemiškumo principui, reiškiančiam, kad teisės normos turi derėti tarpusavyje, 

žemesnės teisinės galios teisės aktai neturi prieštarauti aukštesnės teisinės galios teisės aktams.  

 Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių 

administracinės  priežiūros įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 1 punktu,  

 s i ū l a u   artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje (bet ne vėliau kaip per 1 

mėnesį nuo teikimo gavimo dienos) svarstyti Šilalės rajono savivaldybės etikos komisijos darbo 

reglamento, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. sprendimu         

Nr. T1-190 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės etikos komisijos darbo reglamento tvirtinimo“, 4 

punkto pakeitimo klausimą.  

 Apie priimtą sprendimą prašau pranešti Vyriausybės atstovui per 5 darbo dienas nuo jo 

priėmimo dienos.  

 Informuoju, kad pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros 

įstatymo 8 straipsnio 5 dalies nuostatas, meras artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje privalo 

supažindinti savivaldybės tarybos narius su Vyriausybės atstovo teikimais ir reikalavimais.  

 

 

 

Vyriausybės atstovė            Daiva Kerekeš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originalas nebus siunčiamas 

 

 

 

 

Rimas Bytautas, 8~446 61 409, el. p. rimas.bytautas@lrv.lt 


